
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      

 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 

 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Obchodní firma:  Linde Gas a.s. 

IČO:  00011754 

DIČ  CZ00011754 

Se sídlem:  U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

Zastoupena:   

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  2113539415/2700 

Sp. zn.:  Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu Praha, oddíl B, 

vložka 411 

Datová schránka:   idpcft3 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a ve věcech dohody:  

  

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

  

Název:  Nemocnice Na Homolce 

IČO:  00023884 

DIČ:  CZ00023884 

Se sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  

Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  17734051/0710 

Datová schránka:  jb4gp8f 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Kontaktní osoba ve věcech dohody:   

 

(dále jen „kupující“) 

 

(společně též jako „účastníci dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 

DODATEK Č. 2 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ NA DODÁVKY MTZ 

 (dále jen „dodatek“) 

 

Účastníci dohody uzavřeli dne 15. 4. 2021 Rámcovou dohodu na dodávky MTZ, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

21. 12. 2021 (dále jen „rámcová dohoda“), kterou se prodávající zavázal pro kupujícího na základě dílčích 

objednávek průběžně dodávat medicinální a technické plyny, to vše na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „Dodávky medicinálních a technických plynů“, uveřejněnou v elektronickém 

systému tender aréna pod ID.: VZ0108446, systémové číslo P21V00188117, ev. č. zadavatele 433/VZ/2020-OVZ, 

ev. číslo zakázky: Z2021-004574.  

Účastníci dohody se po projednání důvodů dohodli na úpravě jednotkových cen z důvodů změny okolností tak 

podstatných, že tato změna založila v právech a povinnostech účastníků dohody zvlášť hrubý nepoměr 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      

 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 

 

 

Strana 2 (celkem 2) 

znevýhodněním prodávajícího, a to v neúměrném zvýšení cen dodávaných komodit a tyto okolnosti, které nastaly 

až po uzavření dohody, prodávající nemohl s náležitou péčí předpokládat ani ovlivnit. V souladu s ust. § 222 odst. 

6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě objektivních 

skutečností a okolností, které nešlo předvídat, se účastníci dohody dohodli na dočasném zvýšení jednotkových cen 

dodávaného zboží, a to na dobu ode dne 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Čl. 1 

Změny rámcové dohody 

1. Čl. XII. odst. 1 rámcové dohody se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

 „Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti dohody, nebo do 

vyčerpání vymezených finančních prostředků ve výši 32 765 715,60 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto 

skutečností nastane dříve.“ 

2. K rámcové dohodě se nově přikládá Příloha č. 6: Formulář nabídkové ceny, která je přílohou tohoto dodatku a 

která bude ke stanovení cen zboží užita ode dne 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Po tuto dobu nebude užita Příloha 

č. 1 rámcové dohody. Po uplynutí doby dle první věty tohoto odstavce bude ke stanovení cen zboží užita 

automaticky příloha č. 1 rámcové dohody. 

3. Ostatní ujednání rámcové dohody zůstávají beze změn a uplatní se v plném rozsahu. 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků dohody, nemá-li nabýt 

účinnosti, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, později. Podléhá-li tento dodatek uveřejnění v registru smluv, 

uveřejní jej v souladu s dohodou kupující.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující obdrží dva 

(2) stejnopisy a prodávající obdrží jeden (1) stejnopis tohoto dodatku, bude-li dodatek uzavřen v listinné 

podobě. Pokud je Dodatek vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickým podpisem s uznávaným 

certifikátem, obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě. 

3. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 

a) příloha č. 6 dodatku – Příloha č. 6: Formulář nabídkové ceny 

4. Účastníci dohody prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, a shledali, že jeho obsah přesně 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovali, a 

proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správný podepisují. 

 

 

 
V Praze dne:  ...   ......................  V Praze dne ………………..  

 

     Prodávající:       Kupující:  

     Linde Gas a.s.      Nemocnice Na Homolce 

 

 

 

 

…………………………….. 

– Hospital Senior Manager CZ/SK MUDr. Petr Polouček, MBA 

– manažer pro klíč. zákazníky  ředitel nemocnice 


		2022-10-26T13:04:40+0200
	Petr Štolcar


		2022-10-26T14:01:55+0200
	Ing. Marek Pasler


		2022-11-18T15:20:12+0100
	MUDr. Petr Polouček




